
V)
k

n
evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/O18

serVisnlillllllllIlllzloülýlllllIllllll
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

!f
byă

Řízení letového provozu

České republiky

Servisní smlouva

„o poskytování servisní podpory centrální části systému AMS.2.LKTBIL“

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I

(dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.)
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

zastoupený: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX

IČO: 497 10 371

DIČ: C2699004742

bankovní spojení: ČSOB Praha 5, Č. účtu: 88153/0300

SWIFT kód: CEKOCZPP

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle A, vložce 10771

(dále jen „zhotovite|“)

a

A.B.E., spol. s r.o.

XX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXX XX

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXX XXX XX XXX

XXXX XXXXXXXXXX

bankovní spojení: XX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce 3666

(dále jen „objednatel“)

(zhotovitel a objednatel rovněž „smluvní strany“)

 
 



 
evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/018 Servisní smlouva

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

2.

2.1

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět ve prospěch objednatele servisní podporu
centrální Části systému AMS.2.LKTB/L (dále jen „servisní podpora“).

AMS.2.LKTB je systém pro ovládání a monitorování světelných zabezpečovacích na letišti Brno -

Tuřany (dále jen „systém“).

AMS.2.LKTB/lv. (popř. AMS.2/L) označuje Část systému, kterou provozuje společnost LETIŠTĚ

BRNO, as., ICO: 26237920, se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 OO Brno.

Centrální částí AMS.2.LKTB/L se rozumí technologie ve stojanu AMS (tj. Airport Monitoring
System) v budově hlavní trafostanice (dále jen „HTS“) a pracovní stanice AMS HTS.

3. Rozsah servisní podpory

Servisní podporu systému poskytuje zhotovitel v následujících úrovních:

3.1

3.2

3.3

3.4

Pravidelné revize

3.1.1.Měsíční revize. Zhotovitel provádí pravidelné měsíční revize, kontrolu systému
administrátorem systému AMS.2.LKTB. Zhotovitel o provedené revizi systému provede
zápis do Provozního deníku AMS.2.LKTB/L

3.1.2.Roční revize. Zhotovitel spolupracuje se společností XXXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXXX při roční profylaktické prohlídce systému,
otestování správné funkce systému administrátorem systému AMS.2.LKTB (SAT). O

provedené revizi se provede zápis do Provozního a Technického deníku AMS.2.LKTB/L

Zajištění vzdáleného přístupu

Supervisor na technickém sálu LKTB zajištuje vzdálený přístup pracovníkům společnosti
XXXXXXXX pro vzdálenou údržbu a opravy systému co nejdříve po obdržení požadavku od

objednatele.

Administrativní podpora

Kontrola aktuálnosti dokumentace systému a připomínkování se společností XXXXXXXXX podpora
při prodlužování platnosti OPZ, provedení udržovacího výcviku 1 x ročně. O provedené kontrole

aktuálnosti dokumentace a prodloužení platnosti OPZ se provede zápis do Technického deníku

AMS.2.LKTB/L, provedení školení je doloženo Osnovou výcviku a Prezenční listinou.

Servisní zásahy

Odstranění poruchového stavu systému, spolupráce se společností XXXXXXXX při odstraňování

poruchového stavu systému nad rámec možností zhotovitele. Servisní zásah bude ze strany
zhotovitele zahájen nejpozději do 24 hod. od oznámení objednatelem. Objednatel je povinen
žádost o servisní zásah nahlásit kontaktní osobě uvedené vodst. 12.6 této smlouvy. O

provedeném zásahu se provede zápis do Technického deníku AMS.2.LKTB/L a pro účely
fakturace se vyplní Záznam o servisní činnosti (viz. Příloha č. 1 této smlouvy).

 

Stránka 2 z 8



 

 

.

nění ČÍSÍO smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/018 Servisní smlouva

jdenční Číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

4. Místo plnění

4.1 Místem poskytování servisní podpory systému podle či. 3 této smlouvy je letiště Brno - Tuřany,
místnost na HTS, kde je AMS.2.LKTB/L instalován.

5. Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne její účinnosti dle odst. 13.1 této smlouvy do

31. 12. 2023.

6. Cena a platební podmínky

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Cena za poskytování servisní podpory systému podle čl. 3 této smlouvy byla stanovena dohodou

smluvních stran jako cena pevná a činí.

6.1.1. XXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXX XXX XX XXXXX XXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXX XX XXX

XXX XXXXXXXX

6.1.2. XXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXX XXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXX XX XXX XXX XX XXXXX
XXXXXXX

Cena za poskytování servisní podpory podle či. 3 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele nezbytně pro řádné plnění dle této smlouvy. Změna ceny může být provedena
výhradně písemnými vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými oběma

smluvními stranami.

K ceně uvedené ve smlouvě bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty v souladu

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“).

Faktura - daňový doklad s odvoláním na číslo této smlouvy za poskytování servisní podpory dle

odst. 3.1 až odst. 3.3 této smlouvy bude společně s příslušnou DPH vystavena zhotovitelem

měsíčně zpětně vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce a zaslána do provozovny

objednatele, která se nachází v areálu letiště Brno - Tuřany na adrese Letiště Brno - Tuřany
904/1, 627 OO Brno, Tuřany.

Pokud v daném měsíci budou prováděny činnosti uvedené v odst. 3.4 této smlouvy, vystaví na ně

zhotovitel fakturu - daňový doklad s odvoláním na číslo této smlouvy za poskytování servisní

podpory dle odst. 3.4 této smlouvy. Faktura - daňový doklad společně s příslušnou DPH bude

vystavena zhotovitelem měsíčně zpětně vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce,

nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a zaslána do

provozovny objednatele, která se nachází v areálu letiště Brno - Tuřany na adrese Letiště Brno -

Tuřany 904/1, 627 OO Brno, Tuřany.

Splatnost faktur se stanovuje na 17 (slovy: sedmnáct) kalendářních dní ode dne vystavení
faktury zhotovitelem.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

7.1 Smluvní strany sjednávají pro případ porušení smluvních povinností smluvní pokutu a úrok z

prodlení.

 

Stránka 3 z 8

 



&#39;i  

evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/O18
Servisní smlouva

evidenční Číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

7.2 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je Objednatel povinen uhraditzhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené Částky za každý započatý den prodlení.
7.3 V případě nedodržení časů a termínů, které jsou uvedeny v odst. 3.4 této smlouvy, zaplatízhotovitel smluvní pokutu 100,- Kč za každou započatou hodinu prodlení.

7.4 Odchylně od § 2050 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly, že sjednání jakékolismluvní pokuty se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterémuse smluvní pokuta vztahuje, a nárok na náhradu škody můze být uplatnén nezávisle na smluvní

8. Práva a povinnosti objednatele

8.1 Objednatel se zavazuje vyvuet nezbytnou součinnost k tomu, aby zhotovitel mohl poskytovatservisní podporu včas a řádně.

8.2 Objednatel se zavazuje za účelem poskytování servisní podpory dle či. 3 této smlouvyzpřístupnit zhotoviteli místnost na HTS, kde je AMS.2.LKTB/L instalován.

9. Práva a povinnosti zhotovitele

9.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat servisní podporu s náležitou odbornou péčí, dle platnédokumentace.

9.2 Zhotovitel je odpovědný za to, že odborná kvalifikace jeho pracovníků servisní podpory odpovídápožadavkům Uřadu pro civilní letectví.

10. Vyšší moc (vis maior)

10.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvníchzávazků, jestlize se tak prokazatelne stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají

10.2 Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně trváokolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků.

10.3 Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, můžekterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran vyrovnajítak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodně obohacení.

11. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

Stránka 4 z 8



 

evidenční ČÍSlo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/018 Servisní smlouva

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

11.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel:

11.2.1. opakovaně (tj. více než dvakrát) porušuje své povinnosti vyplývající zčl. 9 této

smlouvy a na takové porušení byl vždy písemně upozorněn.

11.3 Zhotovitel je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel:

11.31 je v prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury delším než 30 dnů nebo

11.32. opakovaně (tj. více než dvakrát) porušuje své povinnosti vyplývající zčl. 8 této

smlouvy a na takové porušení byl vždy písemně upozorněn.

11.4 Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud druhá smluvní

strana je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon) ve znění pozdějších předpisů.

11.5 V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy, končí účinnost této smlouvy
dnem doručení písemného oznámení doporučeným dopisem o odstoupení od této smlouvy druhé

smluvní straně prostřednictvím držitele poštovní licence.

11.6V případě odstoupení od této smlouvy budou vyrovnány nároky obou smluvních stran tak, aby
nedošlo k bezdůvodnému obohacení ani jedné smluvní strany.

11.7 Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nároky ze smluvních pokut a náhrady škody dle této

smlouvy vzniklé před účinností odstoupení od této smlouvy.

11.8 Každá smluvní strana má právu smlouvu vypovědět pokud dojde kzásadní změně zařízení

AMS/2.LKTB/L. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

12. Ostatní ujednání

12.1 Bezpečnost v civilním letectví

Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit

informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodů

požadavků na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních

předpisů (zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají poskytovatelům letových provozních

služeb, přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního

letectví před protiprávními činy. Objednatel nesmí zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit

informace, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy.

12.2 Obchodní tajemství

Podle § 504 občanského zákoníku je obchodním tajemstvím kalkulace ceny, která je uvedena

vodst. 6.1.1 a 6.1.2 této smlouvy, dále veškeré informace týkající se objednatele včl. 1 této

smlouvy, a proto tyto informace nebudou uveřejněny, ani poskytnuty podle odst. 12.3 této

smlouvy.

12.3 Uveřejňování

Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel bere dále na

vědomí, že zhotovitel je povinen poskytnout informace podle zákona č.106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

 

Stránka 5 z 8

 



 

 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/018 Servisní smlouva

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

12.4 Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost 0 všech skutečnostech, o kterých se

dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo jejím plněním, ledaže se taková

informace stala obecně známou bez zavinění smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti platí bez

ohledu na ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

12.5 Kontaktní osoby

12.6 Kontaktní osoba zhotovitele:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

12.7 Kontaktní osoba objednatele:

Ve věcech smluvních:

XXXXXX XXXX XXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ve věcech technických:

XXXXXX XXXX XXX

XXXX XXXXXX XXXX XXX XXX XXX

12.8 Ochrana osobních údajů.

Objednatel i zhotovitel respektují pravidla o ochraně osobních údajů dle nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení 0 ochraně osobních údajů), tj. nařízení GDPR, a dalších obecně závazných

právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů. Bližší informace o ochraně osobních

údajů na straně zhotovitele jsou k dispozici na webových stránkách

httpzllwww. rlp.cz/spo|ecnost/osobniudaie/Strankv/default.aspx.

13. Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabude

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

13.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním

ujednáním, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě,

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13.3 Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi

druhé smluvní straně.

13.4 Účinnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

 

Stránka 6 z 8

 



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/018 Servisní smlouva

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

 
13.5 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se
uzavírá určitě, vážně a srozumitelně.

13.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

13.7 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

137.1. Příloha č. 1: Záznam o servisní činnosti

\
Rízení letového provozuZ I&#39;-07- 2018

šä
České republiky, státnípodník

Navigační 787

252 61 Jenač, Česká republika
lČO: 49710371, DlČ: c249710371

XXXXX (32) DIČ skupinové pro účely DPH: 0269900042

zhot0v|tel

..
....

„ XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
„ „

.

Rízení letového provozu Ceské republiky, státní podnik (RLP CR, s. p.)

V Jenči dne:

VBrnědne: 9? ?Dig

X
....................

Objednatel
XXXX XXXXX

A.B.E., spol. s r.0.

 Stránka 7 z 8



 

 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:455/2017/PS/018

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: SOD/0907/18

Servisní smlouva

Příloha č. 1 ke smlouvě evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s. p.: 455/2017IISIO10

&#39;J
ärd

Řízení letového provozu

České republiky

Letové navigační služby Brno

 

ZÁZNAM o SERVISNÍ ČINNOSTI
 

 

Objednatel:

A.B.E., spol. s r. o.

664 03 Podolí 175

Datum a čas začátku práce:

 

Datum a čas ukončení práce:
 

Datum a čas nahlášení poruchy:
 

Jména pracovníků Zhotovitele:
 

Poruchu nahlásil:

 

Odpracované hodiny celkem:

 
 

Popis nahlášené závady:

 

Stručný popis servisní činnosti:

 

Vyjádření Objednatele:

 

Za Objednatele Za Zhotovitele

  

(podpis): (podpis):

Poznámky:

 
 

 

Stránka 8 z 8

 


